

**Sprawozdanie Burmistrza Jarocina
od 10 września 2024 r. do 29 października 2024 r.**

Okres pomiędzy sesjami jest bogaty w wydarzenia, spotkania i inicjatywy. W ciągu tych kilku tygodni podjęliśmy wiele działań w zakresie edukacji, kultury, rewitalizacji, ochrony środowiska oraz współpracy międzygminnej. Oto podsumowanie kluczowych wydarzeń i inicjatyw:

1. Kultura i Społeczeństwo

- 13.09 - w Kamienicy Kultury odbył się XVIII Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych – Prezentacje Plastyczne „Coś z niczego”. Wydarzenie organizowane jest przez Stowarzyszenie „Opus”, które prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarocinie. Z uwagi na moją nieobecność reprezentował mnie Pan Marek Sobczak – dyrektor wydziału oświaty i kultury w jarocińskim urzędzie. Pan dyrektor również w moim imieniu pogratulował młodym czeladnikom w Jarocińskim Centrum Edukacji i Kariery.
- 14.09 - miałam okazję wziąć udział w Jubileuszu 60-lecia Koła KGW Cielczanki. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą z koncertem Orkiestry Dętej Miasta i Gminy Żerków. Tutaj także były życzenia, kwiaty i gratulacje.
- 16.09 - tego dnia w Centrum Usług Społecznych uczestniczyłam w Spotkaniu konsultacyjnym instytucji wspierających osoby z niepełnosprawnością. Zaoferowałam pomoc w rozwiązaniu problemów, zapewniłam o podjęciu działań celem uruchomienia dodatkowej linii autobusowej do siedziby PCPR w Jarocinie. Pojawiła się także kwestia zakupu budynku dla WTZ i ŚDS, dzięki któremu z działalności placówek mogłoby korzystać więcej uczestników. Ustalono, że kolejne spotkania organizowane będą sukcesywnie przede wszystkim w terminach wprowadzania nowych usług dla osób z niepełnosprawnością. W godzinach popołudniowych odbył się odbiór młyna. Budynek został już odebrany przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego i jest gotowy do pełnienia funkcji społecznych, które będą miały charakter stały i cykliczny.
- 17.09 - w tym dniu obchodziliśmy Światowy Dzień Sybiraka. Przy ulicy Żwirki Wigury przy Krzyżu Martyrologii - złożyliśmy kwiaty. Krzyż Sybiraka upamiętnia tych wszystkich ludzi: silnych, zdeterminowanych, walczących o życie, walczących o powrót do Polski. Także w tym dniu odbyła się Sesja Gminnej Rady Seniorów
- 18.09 – spotkałam się z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, omawiając plany na najbliższe miesiące, konferencje dla młodzieży i plan debaty społecznej.
- 20.09 - z przewodniczącą Rady Miejskiej Anną Iwicką i wiceburmistrzem Radostawem Żyto, byliśmy na uroczystości z okazji 100 – lecia nadania imienia Tadeusza Kościuszki oraz 105 – lecia powołania polskiej szkoły średniej w Jarocinie.
- 20-22.09 - Jarocin uczestniczył w akcji Sprzątania Świata, angażując dzieci, szkoły, i mieszkańców w dbanie o czystość miasta. Mój zastępca wiceburmistrz Żyto, pracownicy Referatu Ochrony Środowiska oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Jarocinie sprząтали teren przy Lutyni w Wilkowyi. Natomiast ja dołączyłam do grupy osób sprzątających Osiedle 700-lecia w Jarocinie.
- 21.09 – bardzo intensywny dzień - W tę sobotę w Radlinie, Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży TĘCZA im. Macieja Kostki otwarło pasiekę edukacyjną „Pszczeli zakątek”. W świat pszczoł wprowadził Pan Studziński, prezes Jarocińskiego Koła Pszczelarzy. W ten sam weekend mieszkańcy mogli uczcić Światowy Dzień bez samochodu na jarocińskim rynku. W niedzielę na jarocińskim rynku odbyły się wyjątkowe wyścigi rowerowe dla dzieci. Niecodzienną atrakcją imprezy "Dzieciaki na kołach!" była możliwość zapoznania się z XIX-wieczną historią rozwoju roweru. Gospodarzami wydarzenia byli: Stowarzyszenie RoweLOVE, Stowarzyszenie Kochamy

Jarocin i Szkoła Muzyczna YAMAHA przy wsparciu Gminy Jarocin i jarocińskiej spółki - Zakład Usług Komunalnych spółki ZUK. a Ogrodach Działkowych im. Adama Mickiewicza odbyły się dożynki, na których byłam obecna, aby móc podziwiać pracę Mieszkańców, którzy w pielęgnację wkładają całe serce. W weekend Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie świętowało 50-lecie działalności. Jak na tak zacy jubileusz przystało, były wspomnienia, gratulacje, okolicznościowy tort, a nawet piosenka przygotowana specjalnie na tę okazję. W moim imieniu życzenia i gratulacje złożył Marek Sobczak, dyrektor Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego w Jarocinie.

- 26.09 - Rozpoczęła się procedura aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2025. Konieczne jest zweryfikowanie programu i dostosowanie go do obecnych warunków, dlatego przedstawiłam radzie miejskiej uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji. Każdy mieszkaniec zainteresowany rewitalizacją, na przykład organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, mogą zgłosić swoje pomysły na projekty, które przyczynią się do odnowy wybranych obszarów gminy. Aby to zrobić, należy wypełnić kartę planowanego przedsięwzięcia rewitalizacji, która jest dostępna zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej.
- 27.09 – wyjątkowe święto dla jednej z najstarszych mieszkanki Jarocina, która obchodziła 100-ten urodziny, w ten sam dzień, w którym i ja świętuję swoje. Panią Stanisławę Sobocińską odwiedził wiceburmistrz Radosław Żyto i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Jarocinie Małgorzata Idziaszek. Radosław Żyto, w imieniu własnym i moim, złożył życzenia kolejnych lat w zdrowiu oraz wręczył bukiet kwiatów. Jubilatce przekazano także list z życzeniami od Prezesa Rady Ministrów RP.
- 4.10 - Jarociński Uniwersytet Trzeciego Wieku zainaugurował 18 rok akademicki, na którym miałam przyjemność być. Wszystkich przywitała oficjalnie prezes stowarzyszenia Aleksandra Kantorska, witając również nowych studentów. Ja życzyłam słuchaczom owocnego roku akademickiego.
- 6.10 - w niedzielne popołudnie na terenie jarocińskiego lodowiska odbył się III Jarociński Dzień Pasjonata i Kolekcjonera. Była to świetna okazja, by zobaczyć ręcznie robione przedmioty, efekty wieloletnich pasji kolekcjonerskich, ale także wysłuchać wielu ciekawych historii. W tegorocznej edycji pojawiło się 65 stoisk.
- 7.10 - Wraz z Amazonkami Jarocin udekorowaliśmy ratusz i pomnik „Glana” na różowo w ramach kampanii profilaktyki raka piersi.
- 15.10 - Tego dnia w Jarocin Sport odbyła się Jesienna Biesiada ŚDS w Jarocinie wraz z 9 zaproszonymi placówkami. Ponad 100 osób wzięło udział w biesiadzie.
- 16.10 - uroczystie otwarto dla mieszkańców Młyn nad Lutynią w Wilkowie. Zarówno sam obiekt, jak i przylegający do niego teren przeszedł prawdziwą metamorfozę by w rezultacie stać się jednym z piękniejszych zakątków naszego regionu. Uroczystość była niepowtarzalną okazją do zobaczenia wnętrza zabytku przez pierwszych zwiedzających – a było ich blisko 1000 osób. W trakcie uroczystości przekazałam historyczny klucz do obiektu na ręce sołtys Wilkowie - Lidii Mareckiej i prezes Stowarzyszenia Młyna nad Lutynią i Wilkowie - Klaudii Stenlik. To właśnie Stowarzyszenie będzie pełnić pieczę nad planowaną tu działalnością rekreacyjną, kulturalną i edukacyjną na rzecz lokalnej społeczności.
- 17.10 - Wiceburmistrz Radosław Żyto wyjechał do Warszawy, by towarzyszyć golińskim snutkarkom podczas wręczania Odznaczenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pani Zofia Taladowska oraz Jolanta Łukaszewska otrzymały honorową odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.
- Intensywnie przygotowujemy się do organizacji Dni Patrona Miasta, które odbędą się już w listopadzie. Przygotowaliśmy wiele atrakcji dla mieszkańców, od wydarzeń muzycznych po

wernisaże artystyczne. Już niedługo światło dzienne ujrzy harmonogram. Serdecznie zapraszam do śledzenia mediów społecznościowych i wspólnego świętowania.

- Odebrałam kilkadziesiąt spotkań i rozmów telefonicznych z mieszkańcami naszej gminy. Sprawy dotyczyły przede wszystkim lokali socjalnych, zasiłków alimentacyjnych i spraw społecznych. Cieszę się z każdej możliwości poznania problemów gminy, a jeszcze bardziej z pomocy, jakiej mogę udzielić mieszkańcom.

2. Wydarzenia edukacyjne i sportowe, wsparcie dla młodzieży

- **14.09** - Tego dnia z okazji Światowego Dnia Pierwszej Pomocy w hali lodowiska Jarocin Sport odbył się piknik promujący wiedzę i umiejętności z zakresu ratowania życia i zdrowia ludzkiego. Imprezami odbywającymi się w ramach tego wydarzenia były: II Święto Pyry oraz III Bieg Olimpij. Na trasie ścigało się 120 młodych biegaczy. Wręczyłam dzieciom pamiątkowe medale i upominki. Natomiast w Golinie odbyły się II Młodzieżowe Zawody Pożarnicze. W zmaganiach wzięło udział 21 drużyn z całej Polski. Wiedza, którą się wykazali była bardzo wysoka. Niestety na podium mogły stanąć tylko trzy drużyny.
- **29.09** – przez ulice miasta i gminy przemknęli najlepsi jarocińscy i nie tylko biegacze. W siódmej edycji tego święta wzięło udział blisko 300 osób, a podczas rywalizacji przygrywało im na trasie kilka grup muzycznych. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych sportowców. Dzieci rywalizowały na dystansach 100, 200, 300, 400 i najbardziej wyczerpującym 800 metrów. W każdej kategorii mieliśmy osobny podział na chłopców i dziewczynki.
- **14.10** - Obchody Dnia Edukacji Narodowej, podczas których wyróżniono nauczycieli za ich pracę. Podczas gminnych obchodów święta 14 nauczycieli otrzymało akty nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego, a 10 mianowanego. Przez dwa dni 45 młodych mieszkańców Wielkopolski zgłębiało wiedzę na temat zakładania i działalności rad młodzieżowych gminy i powiatu, budowania pozycji lidera w środowisku lokalnym. Stało się to za sprawą XV Wielkopolskiego Forum Rad Młodzieżowych.
- **4.10** - Jarocin gościł delegacje oraz gości z Niemiec, wzmacniając międzynarodową współpracę na polu edukacyjnym i kulturalnym. Dzień zakończyliśmy wspólną kolacją.
- **23.10** – odbyła się kolejna ze spotkań dla młodzieży pt. „Stop Hejt”. W ramach projektu Gmina Jarocin organizuje cykl spotkań dla młodzieży z prelegentami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jarocinie oraz Komenda Powiatowa Policji w Jarocinie. Akcję wspierają „Mucha Studio” i raper - Stahoo. Do tej pory w projekcie wzięło udział ponad 700 uczniów klas 4-8 z 9 szkół podstawowych z gminy Jarocin

3. Inwestycje i działania na rzecz środowiska

- **25.09**: niebawem na terenie gminy Jarocin pojawi się więcej zieleni. W ramach gwarancji wymienione zostaną drzewa, które obumarły. Samorząd planuje też nowe nasadzenia drzew miododajnych. Gmina Jarocin pozyskała na ten cel 20 tys. zł dofinansowania z Funduszu Drzew Miododajnych, którego dysponentem jest Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Wkład własny gminy to ok. 3 tys. zł.

4. Bezpieczeństwo, integracja społeczna i współpraca międzyinstytucjonalna

- **18.09** - w Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego odbyło się spotkanie w sprawie udziału jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Jarocin w działaniach prowadzonych na terenach dotkniętych powodzią. Wspólnie z wójtem Michałem Ormanem zadysponowałam pluton składający się z jednostek OSP z Łuszczanowa, Mieszkowa, Osieka, Potarzycy i Wilkowyi, który wyjechał do Gminy Mysłakowice.
- **27.09** - Tego dnia odbyło się pierwsze z cyklu spotkań samorządowców z gmin i powiatu jarocińskiego. Burmistrzowie: Jarocina, Żerkowa i Jaraczewa, wójt Kotlina oraz starosta omówili

bieżące sprawy dotyczące wspólnych przedsięwzięć. W pracy na rzecz mieszkańców niezmiernie ważna jest współpraca pomiędzy samorządami. Spotykamy się i rozmawiamy z przedstawicielami szczebla wojewódzkiego czy organów państwowych. Jednak najważniejsza jest współpraca sąsiedzka - z samorządami ościennych gmin i powiatu. Samorządy niejednokrotnie podejmują współpracę w zakresie realizacji inwestycji drogowych, w tematach oświatowych czy zdrowia, a jej efekty służą wszystkim mieszkańcom. Gospodarzami spotkania byli wiceburmistrzowie Jarocina Łukasz Witczak i Radosław Żyto.

- 8.10: Zakupiono specjalistyczne odkurzacze dla jednostek OSP, co wzmocniło ich zdolności operacyjne w sytuacjach kryzysowych. Przekazali je moi zastępcy, Radosław Żyto i Łukasz Witczak.
- 10.10 – odbyło się pierwsze od kilku lat spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych. W spotkaniu z organizacjami pozarządowymi wzięło udział 59 osób reprezentujących 46 podmiotów. Natomiast w konsultacjach z przedstawicielami Branżowych Zespołów Konsultacyjnych wzięło udział 12 osób. W trakcie spotkania konsultacyjnego z przedstawicielami organizacji pozarządowych wpłynęła jedna uwaga do treści projektu programu. Wniosek dotyczył wprowadzenia możliwości składania dokumentów w wersji elektronicznej. W ślad za nim uzupełniono zapisy programu, mówiące o składaniu dokumentów przez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą (EPS) na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP) opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub za pomocą profilu zaufanego. Zainteresowane podmioty miały także możliwość zgłaszania uwag i opinii do projektu konsultowanego programu za pomocą formularza zgłaszania zmian. W tej formie nie wpłynęły jednak żadne wnioski. Ponadto podczas spotkań konsultacyjnych wpłynęło kilka uwag dotyczących realizacji zadań publicznych przez organizacje. Dotyczyły one m.in. propozycji nowych zadań konkursowych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, realizacji tzw. „małych grantów” i terminów ogłaszania konkursów. Organizacje zgłosiły też potrzebę zorganizowania spotkania z pracownikami Urzędu Miejskiego w Jarocinie przed ogłoszeniem konkursów w celu omówienia poszczególnych zadań oraz kryteriów oceny ofert. Jarocińscy urzędnicy planują organizację takiego spotkania w listopadzie.
- 12.10: Zorganizowano manewry przeciwpożarowe oraz po raz pierwszy Halowe Zawody Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. Działania te miały na celu zarówno edukację, jak i wzmocnienie zdolności reakcji lokalnych służb. Mój zastępca Łukasz Witczak brał udział w manewrach zorganizowanych na terenie Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w Jarocinie. Ćwiczenia przeciwpożarowe obejmowały działania w zadymionej hali sortowni oraz ewakuację i udzielenie pierwszej pomocy.
- 6 listopada w JOK Jarocin odbędzie się debata społeczna „Razem skuteczniej”, która skierowana jest do dyrektorów placówek oświatowych, psychologów i pedagogów oraz osób mających kontakt z dziećmi i młodzieżą. Podczas wydarzenia poruszane będą tematy dotyczące pracy zespołów interdyscyplinarnych, postępowania w przypadku zaniedbań, odpowiedzialności karnej, używania aplikacji „MojaKomenda”, uzależnienia w dzisiejszych czasach – leczenia i profilaktyki oraz kryzysu emocjonalnego.
- Przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Jarocinie biorą udział jako prelegenci w różnych wydarzeniach. W ostatnim czasie do paneli eksperckich zaproszeni zostali Tomasz Ratajczak, Dyrektor Wydziału Planowania Strategicznego oraz Dominika Barczak, Kierownik Biura Obsługi Miasta. Pan Ratajczak wziął udział w Kongresie Miast i Regionów, gdzie podzielił się swoimi spostrzeżeniami dot. reformy planowania przestrzennego. Pani Barczak w ramach Samorządowego Forum Kapitału i Finansów wzięła udział w panelu „Innowacje w samorządzie”.

- W październiku odbył się Europejski Tydzień Miast i Regionów (OPEN DAYS), który odbył się w Brukseli. W ramach wydarzenia odbyło się blisko 200 różnych wydarzeń. Podczas każdego spotkania była okazja do podzielenia się swoimi spostrzeżeniami, zainspirowania się czy wymiany doświadczeń. Gminą Jarocin reprezentowała Monika Stanisławska, Zastępca Dyrektora Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego. Wyjazd został zorganizowany we współpracy ze Związkiem Miast Polskich oraz Norweskim Związkiem Władz Lokalnych i Regionalnych (KS) w ramach Inicjatywy Bilateralnej 2024 –2025, której celem jest kontynuowanie i rozwijanie współpracy dwustronnej polsko-norweskiej i polsko-islandzkiej.
- Intensywnie pracujemy nad rozwojem turystyki w Gminie Jarocin. Aktualizujemy naszą bazę danych i bierzemy udział w branżowych wydarzeniach.

5. Zarządzanie i planowanie budżetowe

- 11.10 - wraz z moimi zastępcami pracowaliśmy intensywnie nad wnioskami do budżetu na 2025 rok, analizując rekordową liczbę 456 wniosków od mieszkańców, obejmujących m.in. rozwój infrastruktury drogowej, remonty i nowe inwestycje kulturalno-edukacyjne. Już niedługo przedstawimy Radzie Miejskiej projekt budżetu na rok 2025.
- 21.10 – wraz z panią Skarbnik, Iwoną Kaźmierczak udałam się do Poznania. W imieniu Gminy Jarocin podpisałyśmy umowę na pożyczkę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Dokładna kwota to 20.460.727 zł. Z pieniędzy z KPO nie zostaną wykonane nowe inwestycje, środki wpłyną do tegorocznego budżetu gminy i zastąpią 20 mln zł zakładanej przez poprzednie władze emisji obligacji, od której gmina musiałaby zapłacić - na obecnych zasadach, ok. 23 mln zł odsetek. Poza tym w wyniku zmian w wydatkach bieżących nie ma już potrzeby zaciągania kolejnych 10 mln zł kredytu, też zaplanowanego w budżecie przez poprzedników.
- W ramach umowy z Fundacją Miasto, która opracowała dla nas Raport z otwarcia kadencji, wzięłam udział wraz z moimi zastępcami, sekretarzem, panią skarbnik oraz dyrektorem wydziału oświaty i kultury w warsztatach mających na celu wypracowanie rekomendacji dot. zarządzania miastem. Raport wraz z wnioskami dostępny jest na stronie internetowej gminy.
- Podczas tego okresu międzysesyjnego wielokrotnie analizowaliśmy wraz ze specjalistami finanse spółek gminnych, by jak najbardziej efektywnie działać dla rozwoju Jarocina. Wypracowujemy zrównoważone modele zarządzania i wydatkowania z obopólną korzyścią.

6. Zarządzanie spółkami gminnymi:

- 13.09 - Andrzej Pichet – dotychczasowy członek rady nadzorczej Wielkopolskiego Centrum Recyklingu został wiceprezesem spółki i na tym stanowisku zastąpi Michała Manowskiego. Ograniczanie oraz eliminowanie uciążliwości odorowych, a także poprawa komunikacji spółki z mieszkańcami, to tylko jedno z zadań stawianych przed zarządem reprezentującym spółkę w nowym składzie.
- Powstaną kolejne mieszkania czynszowe w gminie Jarocin. W Mieszkowie - w ramach inwestycji Jarocińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego - wybudowanych zostanie 12 nowych lokali. Mają być gotowe do zamieszkania pod koniec 2025 roku.

Zebrania Wiejskie odbyły się w:

- Zakrzewie (17.09)

- Częszczewie (18.09)

- Golinie i Stefanowie (23.09)

- Cielczy (24.10)

Skupiliśmy się na bliskiej współpracy z lokalnymi organizacjami, instytucjami edukacyjnymi oraz wspieraniu mieszkańców w aktywnościach społecznych, inwestycyjnych i ekologicznych. Codziennie odbywamy po kilka, kilkanaście spotkań i nie każde jesteśmy ujęć w powyższym sprawozdaniu, ale z każdego wyciągamy wnioski i refleksje, które w dalszych etapach stają się naszymi decyzjami i zaleceniami. Wszystko po to, by uczynić Gminę Jarocin jeszcze lepszym miejscem do życia, pracy i spędzania wolnego czasu. Przyświeca nam wspólny cel, do którego kroczymy zamierzoną ścieżką.